

# Zaolzie. Wręczono nagrody konkursu „Tacy Jesteśmy”.

Data publikacji: 5.11.2018 15:00

„Tacy Jesteśmy” to organizowany rokrocznie przez Kongres Polaków w RC konkurs, do którego nominowane są osoby bądź grupy spośród zaolziańskiej społeczności, które w danym roku czymś szczególnie się wyróżniły.



Fot: (indi)

Podczas uroczystego koncertu galowego podsumowującego tegoroczny plebiscyt, jaki zorganizowano 3 listopada w czeskokoczeskim Teatrze widowni zaprezentowało się wszystkich dziesięciu nominowanych do nagrody. A więc byli to: Beer Club – Brać kufłowa na Zaolziu (za inicjatywę uporządkowania cmentarza ewangelickiego w starej Karwinie), Zespół Regionalny Błędowice (za wspaniały koncert jubileuszowy pt. „Posłóchejcie, szuhajkowie”), sportowiec Michał Staszowski (za uzyskanie tytułu Akademickiego Mistrza RC w narciarstwie alpejskim), tancerka Tiffany Sajdok, uczennica bystrzyckiej podstawówki (za zdobycie mimo młodego wieku tytułu mistrzyni RC w tańcu orientalnym), muzyk Zbigniew Kaleta (za promocję kultury jazzowej wśród Polaków na Zaolziu), rzeźbiarz Paweł Kufa (za uzyskanie tytułu Mistrza Rękodzieła Tradycyjnego Województwa Morawsko-Śląskiego), tancerka Joanna Škňouřil (za wybitne osiągnięcia w najwyższej klasie „M” Czeskiego Związku Tańca Sportowego), Piotr Roszak (za założenie i długoletnie prowadzenie klubu modelarstwa raketowego, klub Rocket Club Silesia Olza), zespół Nonet to zespół uczniów Polskiego Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Czeskim Cieszynie (za znaczące wzbogacenie sceny muzyczno-śpiewaczej Zaolzia) oraz Władysław Kubień (za działalność plastyczną i długoletnią organizację konkursu recytatorskiego „Kresy”).

Jak zawsze przyznano dwie nagrody: publiczności na podstawie publicznego głosowania, które zakończyło się 25 października a odbywało się poprzez sms-y oraz drukowane w „Głosie” kupony oraz nagroda główna, której laureata wybrała Rada Kongresu Polaków. Pierwszą przypadła zespołowi NONET z Polskiego Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Czeskim Cieszynie. Grupę tworzą cztery wokalistki: Ewa Wierzgoń, Magda Szyja, Aleksandra Veselá i Nela Szarowska oraz akompaniujący im gitarzysta Dominik Poloček. Pięcioro gimnazjalistów stawia przede wszystkim na polski repertuar, ale śpiewają też angielskie i czeskie piosenki. Więcej o zespole pisał „Głos” w zakładce „tacy jesteśmy”: [http://glos.live/Tacy\\_Jestesmy\\_2018/detail/Nonet/6](http://glos.live/Tacy_Jestesmy_2018/detail/Nonet/6). Nagrodę Kapituły Rady Kongresu Polaków „Złoty jestem” otrzymał natomiast Władysław Kubień, polonista i plastyk. Nauczyciel jest również kierownikiem szkolnego teatryku „Szkapa”. Więcej przeczytamy o nim na stronie [glos.live](http://glos.live)>>>

Po prezentacji na scenie nominowanych oraz uroczystym wręczeniu nagród goście przenieśli się do kameralnej sali na piętrze by wysłuchać recitalu Małgorzaty Pikus, wokalistki i aktorki Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego. A po całej tej duchowej strawie wszyscy mogli posilić się podczas bankietu.

(indi)